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Tårs Energipark 
 
-  Vejledende landskabsplan 
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Pkt. 1 – Naturområde og faunapassage   
Projektarealerne tilstøder eksisterende naturområde, som 
fremadrettet vil fungere som faunapassage for større dyr. 
 
Idet brug af gødskning og pesticider ophører, tilgodeses 
naturområderne, biodiversiteten og vandmiljøet i området.  
 

Pkt. 2 – Besøgspark   
Igennem anlægget etableres et stisystem til besøgende. Stierne 
etableres dels i tilknytning til nye beplantningsbælter, vandløb 
og eksisterende møllestier. Omkring det i anlægget øst-/vest-
gående beskyttede vandløb udlægges en grøn korridor på ca. 20 
meters bredde. 
 
Stiforbindelsen planlægges i tilknytning til åbne og lukkede 
strækninger for derigennem at skabe en varieret 
landskabsoplevelse.  
 
Der opstilles endvidere et udsigtstårn hvorfra samspillet mellem 
naturområdet og de forskellige energiteknologier i området kan 
opleves.  
 

Pkt. 3 – Projekttilpasning og udvidede 
beplantningsbælter 
Der etableres beplantningsbælter omkring det samlede anlæg. 
Mod nærmeste nabo vil vi opføre et udvidet beplantningsbælte, 
som minimerer indkig til anlægget i både sommer- og 
vinterhalvåret.  
 

Pkt. 4 – Informationstavle og parkering 
Ved indgangen til anlægget etableres en parkeringsplads i græs 
til besøgende.  
 
Der opstilles informationstavle med informationer om 
rekreative muligheder i området, anlæggets produktivitet samt 
bidrag til grundvandsbeskyttelse og beskyttelses af kulstofrige 
lavbundsjorder. 
 

Pkt. 5 – Eksisterende vindmøller   
I området findes eksisterende vindmøller. Eksisterende 
vindmølleveje friholdes for anlæg, og er åben for færdsel, så 
besøgende kan opleve teknologien på første hånd. 
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Pkt. 6 – Drikkevandsbeskyttelse   
I tilknytning til anlægget findes eksisterende 
drikkevandsboringer tilknyttet Tårs Vandværk. 
 
Solcelleanlægget vil medvirke til at sikre rent grundvand til 
borgere i Tårs By og omegn. 
 
Langs stiforbindelsen, nærmest drikkevandsboringerne, 
opstilles informationsskilt med information om 
drikkevandsboringerne og anlæggets bidrag til 
drikkevandsbeskyttelse i området. 
 

Pkt. 7 – Nettilslutningspunkt   
Indenfor en afstand af blot 0,5 km fra anlægget findes et muligt 
nettilslutningspunkt, hvorfor unødvendig udbygning af elnettet 
potentielt kan undgås. 
 

Pkt. 8 – Tårs varmeværk   
Såfremt projektet prioriteres politisk, vil vi indgå i dialog med 
Tårs varmeværk for at afsøge potentielle synergier ift. levering 
af grøn strøm til varmeproduktion. 

 
Pkt. 9 – Tårs skole   
Tårs Skole er beliggende ca. 1,6 kilometer fra projektarealerne, 
og arealet kan tilgås via cykelsti. 
 
Det er vores forhåbning, at projektet kan indgå som 
læringselement i undervisningen i Tårs Skole.  
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